Inv. č. 4:              České Budějovice, 1369, 8. 10. 

Oldřich od kláštera, sladovník a budějovický měšťan, zřizuje se souhlasem kněze Bohuňka 
oltář ke cti sv. Petra a Pavla a mučedníka Štěpána nad kryptou mezi dvěma věžemi 
v kostele sv. Mikuláše. 

Nouerint vniueris, ad quos presentes peruenerint, quod ego Vlricus braseator iuxta 

claustrum, civis in Budways, attendens uite mee brenitatem et dictum apostolicum: „ Dum 

176 se..utuno ? 
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tempus habemus, operemur bonum,“ edificaui, construxi et de hobis propis a deo michi 

collatis dotaui altare beatorum Petri et Pauli apostolorum, Stephani prothomartiris atque 

Martini confessoris in ecclesia nostra parochilia ad sanctum Nicolaum supra testudinem 

in medio duarum turrium eleatum, consensu et voluntate honorabilis viri domini 

Bohunconis plebani ecclesia eiusdem ad hoc accedente. Cuius quidem altaris ius 

patronátus temporibus perpetuis volo in et ad heredes successoresque meos et plebanum 

legittimum, qui pro tempore ferit, duolui, quibus decedentibus ad plenum concilium 

juratorum siue scabinorum, quicunque fuerint, et plebanum, legitimum, quicunque tun est 

uel erit, diriuari ita tamen, quod non sit melior condicio plebani quam heredum, 

amicorum uel eciam juratorum, nec melior sit condicio amicorum meorum uel juratorum, 

quam plebani sed parte ex utraque amicalibiter in unum conuenire debent studiose. Volo 

eciam, ut plebanus, quicunque per presentacionem predictorum et confirmationem 

diocesani ad altare prenotatum fuerit investitur, ob reuerenciam et honorem ecclesie in 

summis festiuitatibus superpeliciatus primis et secudis uesperis et misse  debet interesse, 

similiter et diebus Dominici. Supra altare vero predictum in ebdomada quatuor uel 

quinque missas per se uel alium oficiare debet sub pena duorum Wienensium per 

plebanum puniturus et ab eodem alter substituendus, ut supra. Conparationes missarum et 

testamenta more consueto cum plebano diuibat per medium, nisi talia fierent pro persona 

cepellani ab amicis uel confinibus aut eciam pro agmentacione census altaris predicti 

perpetuis temporibus valituri a quocunque hominum, extunc a plebano in nullo debet 

impediri. Nec capellanus a predicto altari potest et valet se sine speciali licencia et 

consensu plebani, nisi causa rationabilis exigat, absentére, quod si ausu temerario faceret 

contrarium, quod tunc tempore absencie censu suo per plebanum priuari poterit tamdiu et 

tociens, quousque ad residenciam venire curauerit cum effectu. In cuius rei testimonium et 

robur et ad perpetuam ratificacionem omnium premissorum petiui et rogaui honorabiles 

et discretos viros dominum plebánům in Budwais, judiciem et juratos ciues ibidem, ut 

sigilla sua presenti littere appenderent. Datum et actum anno domini millesimo 

tecentesimo sexagesimo nono, die octaua mensis Octobris.     

                                                                                                        Köpl 1901, č. 151, 102 f. 
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Inv. č. 5:              České Budějovice, 1379, 22. dubna 

Rychtář a přísežní města Budějovic dosvědčují, že Wolffl Ludmiczer z Vráta se zavázal na 
svém dvoře, který leží ve Vrátě mezi dvorem Václava a dvorem Šimona Gundla, že bude 
platit rentu půl kopy pražských grošů ke kapli sv. Jakuba stojící na farním hřbitově. 

Nos Wenceslaus judex, Johlinus Stankonis pro tunc magister ciuium, Hermannus Schutter, 

Alblinus pannifex, Dietlinus Stislini, Nicolaus Perusch, Konradus Fewrhak ceterique 

jurati ciues in Budweis tenore presencium notum facimus vniuersis, quod constitutus 

coram nobis Wolffl Ludmiczer de Brad, agricola ciutatis nostre, recognouit et fassus est, 

bona sua voluntate parique vxoris sue omniumque heredum et amicorum suorum consilio 

et assensu super curia sua et area in Brad et medio laneo et vniuersa hereditate ad 

eandem euriam pertinente, sita  inter curias Wenceslai filij Michaelis Simonis Gundl, 

mediam sexagenam grossorum Pragensis monete census sine pensionis perpetuis 

temporibus per eum vel dicte curie et aree possessorem dandam et soluendam capelle 

beati Jakobi in cimiterio ecclesie nostre parrochialis atque ipsius capellano, qui nunc est 

uel pro tempore ferit, pro quinque sexagenis grossorum se rite, libere ac legitime 

vendidisse. Quem quidem censum siue pensionem promísit. Ludmiczer et bona sua fide 

promittit anuis singulis in duobus subnotatis terminis dare, persoluere et finaliter 

expedire, scilicet in festo beati Galli proxime venturo quindecim grossos Pragensis 

monete census et in festo beati Georij similiter quindecim grossos census siue pensionis 

preface. Si vero prefatus Wolffl …… In  cuius rei testimonium sigillum maius civitatis 

nostre presentibus duximus appendendum. Actum anno domini millesimo trecentesimo 

septuagesimo  nono, feria sexta dominicam Misericordia precedente. 

                                                                                             KÖPL 1901, č. 266, 175 f. 
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11.2. Seznam vyobrazení